
mennou stavbou, která kdy na světě vznikla. Ano, nebo 
ne?
8. Velká pyramida je postavena přibližně z 2 300 000 ka-
menných kvádrů. Ano, nebo ne?
9. V Egyptě je více než devadesát pyramid. Ano, nebo ne?

Starý vtip o starém Egyptě...

41

Vyzkoušejte svého morouse... ehm... učitele...
Ani učitelé nevědí všechno. Děsivé zjištění - ale pravdivé! 
Dejte svému učiteli následující otázky. Jestliže odpoví 
správně v osmi případech z devíti, gratulujeme! Učí vás 
nefalšovaný génius!

JE TO PRAVDA, NEBO NE?
1. Mumie se někdy pohřbívaly s panenkami. Ano, nebo 
ne?

2. Dřevo bylo v Egyptě vzácným materiálem, protože v ze-
mi byl nedostatek stromů. To je jeden z důvodů, proč uměli 
Egyp�ané tak dobře stavět z kamene. Ano, nebo ne?
3. Egyp�ané zřejmě tahali kameny k nejstarším pyramidám 
na saních, protože v té době neznali kolo. Ano, nebo ne?
4. Někteří faraoni byli pohřbeni s Knihou mrtvých zvanou 
Kniha božské krávy. Ano, nebo ne?
5. Pyramidy jako pohřebiště vyšly z módy po téměř tisíci 
letech v roce 800 př. n. l. Ano, nebo ne?
6. V pyramidách bylo všechno, co král v posmrtném životě 
mohl potřebovat... včetně záchodu. Ano, nebo ne?
7. Stupňovitá pyramida v Sakkáře byla první velkou ka-

40

Odpově�: Všechna výše zmíněná tvrzení jsou 
 PRAVDIVÁ! 

V něčem takovém bych se 
po smrti rozhodně 

neukázala.

 Probudil se a zjistil, 
že jeho táta je mumie.

Slyšelas o tom pomateném 
egyptském princi?

Ach jo...


